
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/05/2023 às 13:12:59.
Código verificador: 53CCF1

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Palma

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA
Pregão Eletrônico - 011-2023

05/04/2023
15:01

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LÂMPADA LED 40W E27
Bulbo alta potência, luz branca, 6500K
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

PIX LED
COMERCIO E
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA

45.966.780/0001-
67

03/04/2023 -
09:30:27

E27 MAXXY 1.000 36,08 R$ 36.080,00 Sim Não

DOIS IRMAOS DE
PALMA LTDA

16.925.573/0001-
66

03/04/2023 -
13:14:17

LED PHILBRA 1.000 37,12 R$ 37.120,00 Sim Sim

Eficilux Comercio
e servico de
equipamentos
eletricos ltda - ME

26.503.796/0001-
99

03/04/2023 -
14:58:44

LÂMPADA LED
40W E27 Bulbo

AVANT 1.000 40,00 R$ 40.000,00 Sim Não

DELTA
BUSINESS
COMERCIAL
LTDA

45.106.997/0001-
05

04/04/2023 -
09:00:38

ULTRALUZ ULTRALUZ 1.000 38,00 R$ 38.000,00 Sim Não

RC TEIVE
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

04.176.836/0001-
00

04/04/2023 -
10:57:27

BULBO LED 40W
6500K

AVANT/AVANT 1.000 38,12 R$ 38.120,00 Sim Não

POLEZA
COMERCIAL
LTDA

48.080.508/0001-
73

04/04/2023 -
11:33:23

48LSB40FLD00 ELGIN 1.000 38,12 R$ 38.120,00 Sim Não

BT COMERCIO
INTELIGENTE
LTDA

45.329.312/0001-
81

04/04/2023 -
11:43:30

ELGIN / LED
Super Bulbo

48LSB40FLD00 1.000 38,12 R$ 38.120,00 Sim Não

DGA COMERCIO
DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

42.070.491/0001-
97

04/04/2023 -
15:42:32

ELGIN ELGIN 1.000 38,12 R$ 38.120,00 Sim Não

RLUX
ILUMINACAO
LTDA

23.535.805/0001-
35

04/04/2023 -
16:12:57

48LSB40FLD00 ELGIN 1.000 45,00 R$ 45.000,00 Sim Não

35.861.227 LUZIA
IMACULADA
CARDOSO

35.861.227/0001-
06

04/04/2023 -
16:31:21

LÂMPADA LED
40W E27

Kian 1.000 38,00 R$ 38.000,00 Sim Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/05/2023 às 13:12:59.
Código verificador: 53CCF1

Página 2 de 3

MAGALHÃES
INDUSTRIA E
COMERCIO
EIRELI-ME

17.403.267/0001-
22

04/04/2023 -
17:34:23

avante avante 1.000 38,12 R$ 38.120,00 Sim Não

WERNECK
CONSTRUTORA
LTDA

40.125.423/0001-
52

04/04/2023 -
20:23:47

LÂMPADA LED
40W E27 Bulbo
alta potência

KIAN 1.000 29,87 R$ 29.870,00 Sim Sim

GRAND
COMMERCE
LTDA

43.471.316/0001-
74

04/04/2023 -
23:07:39

LEDBULBOE27-
40W

KIAN 1.000 38,00 R$ 38.000,00 Sim Não

Z & M LTDA 09.813.309/0001-
75

05/04/2023 -
08:12:26

LÂMPADA LED
40W E27

EMPALUX 1.000 37,90 R$ 37.900,00 Sim Sim

G.P.A
GERENCIAMENTO
E PROJETOS
EIRELI

11.175.931/0001-
47

05/04/2023 -
08:24:17

KIAN KIAN 1.000 38,00 R$ 38.000,00 Sim Não

GOIAS LED
MATERIAIS
ELETRICOS E
CONSTRUCAO
LTDA

27.927.653/0001-
77

05/04/2023 -
08:37:08

GLIGHT GLIGHT 1.000 17,63 R$ 17.630,00 Sim Não

ATRIUM
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS
LTDA

46.423.434/0001-
03

05/04/2023 -
09:33:41

G-LIGHT G-LIGHT 1.000 38,10 R$ 38.100,00 Sim Não

CIANO
PRESENTES
EIRELI

29.657.759/0001-
23

05/04/2023 -
13:18:07

LED BULBO40W BLUMENAU 1.000 38,12 R$ 38.120,00 Sim Não

AUGE LUZ
MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

42.698.864/0001-
79

05/04/2023 -
14:01:48

40W AVANT 1.000 38,12 R$ 38.120,00 Sim Não

RRA COMERCIO
ELETRO-FONIA
LTDA

44.307.153/0001-
51

05/04/2023 -
14:41:31

48LSB40FLD00 Elgin 1.000 38,00 R$ 38.000,00 Sim Não

0002 - LAMPADA LED 40W E40
Bulbo alta potência, luz branca, 6500K
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

PIX LED
COMERCIO E
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA

45.966.780/0001-
67

03/04/2023 -
09:31:08

E40 MAXXY 1.000 42,80 R$ 42.800,00 Sim Não

DOIS IRMAOS DE
PALMA LTDA

16.925.573/0001-
66

03/04/2023 -
13:18:57

LED PHILBRA 1.000 41,43 R$ 41.430,00 Sim Sim

DELTA
BUSINESS
COMERCIAL
LTDA

45.106.997/0001-
05

04/04/2023 -
09:00:48

ULTRALUZ ULTRALUZ 1.000 42,00 R$ 42.000,00 Sim Não

RC TEIVE
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

04.176.836/0001-
00

04/04/2023 -
10:58:11

BULBO LED 40W
6500K

AVANT / AVANT 1.000 42,43 R$ 42.430,00 Sim Não

DGA COMERCIO
DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

42.070.491/0001-
97

04/04/2023 -
15:42:49

ELGIN ELGIN 1.000 42,43 R$ 42.430,00 Sim Não

RLUX
ILUMINACAO
LTDA

23.535.805/0001-
35

04/04/2023 -
16:12:57

48LSB40FLD00 ELGIN 1.000 55,00 R$ 55.000,00 Sim Não

35.861.227 LUZIA
IMACULADA
CARDOSO

35.861.227/0001-
06

04/04/2023 -
16:32:00

LÂMPADA LED
40W E40

Kian 1.000 42,00 R$ 42.000,00 Sim Não

MAGALHÃES
INDUSTRIA E
COMERCIO
EIRELI-ME

17.403.267/0001-
22

04/04/2023 -
17:35:34

avante avante 1.000 42,43 R$ 42.430,00 Sim Não

WERNECK
CONSTRUTORA
LTDA

40.125.423/0001-
52

04/04/2023 -
20:23:04

LAMPADA LED
40W E40 Bulbo
alta potência

KIAN 1.000 35,14 R$ 35.140,00 Sim Sim

Z & M LTDA 09.813.309/0001-
75

05/04/2023 -
08:12:18

LÂMPADA LED
40W E40

EMPALUX 1.000 41,90 R$ 41.900,00 Sim Sim

G.P.A
GERENCIAMENTO
E PROJETOS
EIRELI

11.175.931/0001-
47

05/04/2023 -
08:24:17

KIAN KIAN 1.000 42,00 R$ 42.000,00 Sim Não

GOIAS LED
MATERIAIS
ELETRICOS E
CONSTRUCAO
LTDA

27.927.653/0001-
77

05/04/2023 -
08:37:08

EMPALUX EMPALUX 1.000 29,05 R$ 29.050,00 Sim Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/05/2023 às 13:12:59.
Código verificador: 53CCF1

Página 3 de 3

ATRIUM
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS
LTDA

46.423.434/0001-
03

05/04/2023 -
09:33:41

G-LIGHT G-LIGHT 1.000 42,40 R$ 42.400,00 Sim Não

AUGE LUZ
MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

42.698.864/0001-
79

05/04/2023 -
14:02:05

40W AVANT 1.000 42,43 R$ 42.430,00 Sim Não

RRA COMERCIO
ELETRO-FONIA
LTDA

44.307.153/0001-
51

05/04/2023 -
14:41:31

40W E40 Bulbo Blumenau 1.000 100,00 R$ 100.000,00 Sim Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-47 60 dias

MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME 17.403.267/0001-22 060 dias

Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME 26.503.796/0001-99 60 dias

RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 04.176.836/0001-00 60 dias

DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 42.070.491/0001-97 120 dias

RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA 44.307.153/0001-51 60 dias

RLUX ILUMINACAO LTDA 23.535.805/0001-35 60 dias

AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 42.698.864/0001-79 30 dias

CIANO PRESENTES EIRELI 29.657.759/0001-23 90 dias

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 60 dias

GRAND COMMERCE LTDA 43.471.316/0001-74 60 dias

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 60 dias

Z & M LTDA 09.813.309/0001-75 65 dias

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA 27.927.653/0001-77 60 dias

PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 45.966.780/0001-67 60 dias

35.861.227 LUZIA IMACULADA CARDOSO 35.861.227/0001-06 60 dias

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 45.329.312/0001-81 60 dias

POLEZA COMERCIAL LTDA 48.080.508/0001-73 60 dias

DOIS IRMAOS DE PALMA LTDA 16.925.573/0001-66 60 dias

WERNECK CONSTRUTORA LTDA 40.125.423/0001-52 60 dias

Fornecedores divulgados.

Diego Ribeiro Ferreira

Diego Ribeiro Ferreira

Pregoeiro

Daniela de Paula Hungria

Apoio


